

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN.
Prenumerationspris:
Ett år - \$1.50 - Sex månader \$0.75
Ett år till Skandinavien - \$2.00
Ett halft år till do. - \$1.00
adress:
EMANUEL ÖHLEN, Manager,
P. O. Box 642, Winnipeg, Man.,
Canada.

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN.
(SCANDINAVIAN CANADIAN.)
A Religious Political weekly Journal,
published in Winnipeg, Man., Canada
by
EMANUEL ÖHLEN,
181 Rupert st. East, Winnipeg
Man., Canada.

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN

KRISTLIG OCH POLITISK VECKOTIDNING.

Löp. No. 97. - Årg. 7.

WINNIPEG, MAN. 23 JUNI 1893.

No. 25 - Lösn. 5 Cts.

VÅR GUD.

(Jud. 24: 25.) Mel. 152 Sanky.

Vi ha en Gud med mågt -
Hvad salig tröst för oss!
Han håller städe om oss vakt,
Så att vi ej förgås.
Majestät och kraft,
Välde, härlighet
Vare hans som magten haft
Uti all evighet!
Och sina barn han skall,
Trots fiendernas list,
Förnä bevara ifrån fall
Och leda hem till sist.
Majestät etc
Ostraffliga vi der
För Herren skola stå
Och slippa skämmas, såsom här
Vi allt för ofta få.
Majestät etc.
Det gör den Gud, som vis
Vår lefnadsöden styr.
Ack, sysskon, sjungom nu hans pris,
Vår pröfningsdag snart flyr!
Majestät etc.

GUD ÄR ETT LJUS.

Hvilken skön och betecknande benämning på Gud utgör icke det lilla ordet ljus! Hvilken rikedom af skatter uppenbarar den icke! Det ordet säger oss icke allena hvad den oändlige Guden själf är till sitt väsen, utan äfven hvad han är för sina skapade verk. Johannes säger: "Gud är ett ljus, och intet mörker är i honom." (1 Joh. 1: 5.) Hans väsende är rent, heligt och idel sanning. Hans löften ha icke den minsta skugga af trolöshet och borde heller aldrig ett enda ögonblick miss-tröas eller förbises. "Hvad han säger, det sker, och när han bjuder, så är det skapat". Det var han, som i tidens morgon strödde ut ljus i rymderna; det är han som än i dag upplyser dem. När han tager sitt tillbaka, hvad finnes väl kvar annat än mörker. "Han är världens ljus," och "intet mörker blifver i honom". Ingenting kan grumla hans förstånd eller försvaga hans blick, ingen låg beräkning ligger inunder hans välgemningar, och icke det minsta hat till någon varelse har uppstigit i hans hjerta. Allt är det hans, och själf är han hvad hvar och en behöfver för sin fullkomning, sin sällhet. Han tillbjuder och meddelar i all tyshet de behöfvande sina himmelska skatter fritt och för intet, lika som solen, dag efter dag och år efter år. Ingenting som kan förneja någon varelse är för kärt för honom att gifva. "Han upplåter sin milda hand och uppfyller allt det som lefver, med hvad de behöfva". Han torkar tåren från den gråtandes kind och vägen för hans fötter, att han icke skall vackla; han gifver den blinde syn och leder honom nedtill ljus; han värmer den kalla och likgiltiga själen och smälter isen omkring det frusna hjertat; han gifver lif åt döda och lifvar upp de döende; han renar och glöder allt lefvande med sitt härliga

ljus från det minsta kryp i stoffet till serafim vid tronen. Sin son har han gifvit världen till ett ljus. Han är Faderns härlighets sken och hans väsendes rätta afbild. Genom honom sändes strålar af nåd och frid i det eländigaste hjertas mörkaste vrå och stämmer detta till tack och lof och "gör hans ansigte mer glänsande än olja". "Herren är mitt eviga ljus," sjöng David, och tusen af dem, som suttit i dödens ängel och skugga, ha sjungit samma visa. Sjunger du den, min vän? Eller är det måhända andra ljus du följder, andra förespeglingar, som fröjda ditt hjerta och som du sjunger om? Vet, att alla andra ljus äro endast irrbloss och skola lemna dig i någon dypöl eller på ett ställe, der du bäst behöfver ledning. Men Herren Jesus "leder de elända rätt och lärar dem sin väg". Han har sagt: "jag skall ingalunda ofvergifva eller förgäta dig". Anförro dig därför åt honom; "han skall väl göra det".

Det första man ser i detta himmelska ljus är sig själf, och detta är just ingen angenäm syn. Man ser sig svart, alltigenom svart af synd. Ens bästa gerningar fly undan som skrämde skuggbilder, och man har hvarken förtjenst eller värdighet att åberopa. Nu blir det klart för en sådan själ, att om han skall kunna räddas, så måste detta ske genom någon annan af bara nåd och barmhertighet. Det himmelska ljuset visar derfore en sådan på Guds Lån, som borttager världens synder, och leder honom genaste vägen dit. Han blir stäld på valplatsen, der han själf har att bestämma sig för eller emot. Lycklig den, som vid ett dylikt tillfälle öfverlemmar sig åt Herren Jesus och litar på honom! Han skall icke komma på skam. Det skall snart blifva klart för honom, att han är fri från sina synder, att han är Guds barn och Jesu Kristi medarfvinge, att nåd och barmhertighet skola följa honom i alla hans lifsdagar och att han skall vara när Herren evinnerligen.

Är det underligt, om en sådan persons ansigte lyser af frid och fröjd? Är det underligt, om han försöker visa andra vägen till samma sällhet? Visst icke. Det är mer underligt om han icke gör det. "I voren fordom mörker, men nu ären I ljus i Herren," säger apostelen; och Frälsaren själf: "I ären världens ljus.... Så låten edert ljus lysa inför människorna, att de må se edra goda gerningar och prisas eder Fader, som är i himmelen". Verlden ser hvarken honom eller den han har sändt, Jesus Kristus. De enda andeliga ljus hon ser, äro Guds barn och natt och jemt så mycket deraf, som blir synligt i ord och handling. Derför är det nödvändigt för en på Herren troende att låta det ljus hon själf fått äfven komma andra till del. Lyser icke ditt ljus, min vän, alla dem som i huset äro, ser icke familjen eller din näraste omgifning Kristus i

dig, utan du tiger och följer det så godt du kan, då skall det icke dröja länge, förrän du är i större mörker än dessa. Derför må du se till, att ljuset som i dig är, icke varier mörker. Så har det gått med många, och så kan det gå med flera. Men "Gud är den, som bjöd ljuset lysa utur mörkret och lysto i våra hjertan, på det att kunskapen om Guds härlighet i Jesu Kristi ansigte skulle framlysa". (2 Kor. 4: 6.) Derför förmanar apostolen: "Varen otadliga och rena. Guds ostraffliga barn midt ibland ett vrängt och förvändt slagte, bland hvilka i lysen som ett ljus i världen". (Fil. 2: 15.) Allt för ofta förgäta "ljusets och dagens barn" sin höga uppgift och ännu af det mycket låde ut- och invändigt som fördunklar glansen af Kristi härlighet. De vetta detta och längta derför efter den dag, då de skola kunna förhärliga sin Herre och Mastare, som sig bor. Och lofvad vare Gud, den dagen närmar sig mer och mer, den dagen, då de rättfärdiga skola lysa ut som solen i sin Faders rike. (Math. 13: 43.) Då skall en sådan böja: "Herre, låt mig se din härlighet" icke längre förvägras. Nej, man skall se Gud, se och lysa.

Det gifves tyvärr allt för många som lysa på jorden, hvilka aldrig i himmelen komma att göra det. Det är sådana, som hafva gudaktighetens sken, men sakna dess kraft. All deras fromhet och gudsfruktan är endast ett skrymteri, som döden, om ingen annan, skall blåsa ut. Sådana namnkristna förderfva både sig själva och andra. Guds ord varnar derför så allvarligt: "Fly från sådana". Många hafva genom dem blifvit bedragna, och själva stå vi i fara. Må vi derför vara nykta och vakande och bedja Gud om mera förstånd, mera varsamhet, mera kraft och ljus! Må vi alla af hjertatsucka: "Herre, låt ditt ansigte lysa, så varda vi hulpan!"

CANADA NYHETER.

BRANTFORD, Ont. Öfverstyrelsen för Presbyterianska kyrkan i Canada har sitt sammanträde här. Af rapporten framgår att medlemsantalet utgör nu 538,815 eller en förökning af 10,630 medlemmar sedan fjolåret och att bidragen utgjorde \$1,996,000.

Presbyterianska kyrkan önskar att alla hennes medlemmar skola rösta för prohibition.

FREDERICTON, N. B. I tisdags ödelades köpingen Gibson, som ligger midt häremot, af eld. 80 hus, 6 butiker, 2 kyrkor samt stationshuset och verkstaden lades i aska. 130 familjer äro utan hem.

LAKE DAUPHIN. Många emigranter hafva i år tagit upp-hand här. Skörden ser mycket lofvande ut. Vår nyanlagda stad går fort framåt.

OTTAWA. Liberala partiet har sin konvention härstädes inne-

varande vecka. 2,000 delegater äro närvarande, representerande alla Canadas provinser utom British Columbia. Konventionen antog med öfvervägande majoritet en viktig motion i nykterhets-saken, nemligen att frågan skulle framställas för folket till allmän-omröstning. Motionen rönt något motstånd. En talare yttrade, att allt hvad som begärdes var att låta höra folkets mening om saken. Om genom allmän röstning allmänheten tillkännagaf sin mening i favör för prohibition skulle Liberala partiet förlora sin liberalism, om den ej antog en prohibitionslag.

PORTAGE LA PRAIRIE. Kassören för detta municipality, har rest till Staterna, efterlemnande en balance af \$12,000. Det har visat sig att balancen har förökats hvarje år sedan 1883.

TORONTO, Ont. Petition, under-tecknad af 5,000 borgare, har inlemnats till stadsfullmäktige med begäran om, att spårvägarne skola tillåtas gå om söndagarne.

WINNIPEG. Priset å stadsegendom stiger oafbrutet i värde. Hudson Bay bolaget, som eger så många byggnadstomter i Winnipeg, har höjt priset för hvar och en med 200 dollars.

En 12-års gosse, Willie Wells drunknade i Red River förleden torsdag. Flera personer, deribland gossens fader och äldsta broder, sågo då han föll i, men som ingen af dem kunde simma, kunde ingenting göras för hans räddning.

Arbete på elektriska spårvägen å Broadway street började i måndags.

Storlogen för Frimurare orden sammanträdde förleden vecka i Winnipeg. I provinsen, Manitoba och Nord Western finnas ej mindre än 54 frimurare loger.

"Womans christian temperance union," (kristna kvinnornas nykterhetsförening) hafva i dagarne hållit sin årskonvention i Winnipeg. Delegerade hafva närvarit från hela Canada.

Biljettpriserna till Stilla hafs kusten hafva nedsatts betydligt sedan Great Northern jernvägen fick sin nya bana färdig. Canada Pacific jernvägen säljer nu biljetter till Seattle och andra städer vid Stilla hafs kusten till \$25.00, Spokane \$22.65, Helena och Butte \$20.65.

Westminster församlingen, presbyterian, skall uppföra kyrka åt sig, i hörnet af Charlotte och Notre Dame gatorna, för en kostnad af \$25,000.

Hochelega bank, som ock har afdelningskontor i Winnipeg, hade förleden måndag sin bolagsstämma i Montreal. Inkomsten för året utgjorde \$84,174 eller nära 12 procent. Direktionen beslöt en utdelning af 7 procent samt att afsätta \$30,000 till reservfonden, som nu

utgör 31½ per cent af aktiekapitalet.

Manitoba utställningen i Chicago besöktes under veckan till den 10 juni af 12,950 personer och följande vecka af 16,900.

Flera familjer vid Headingly och St James, nära Winnipeg, hafva blifvit förgiftade af dåligt kött. Slagtaren säger sig ha köpt köttet från en slagtare i saluhallen i Winnipeg. Myndigheterna hafva för-anstaltat om rättslig undersökning.

Det förmåles att Canada kommer att erhålla de flesta priserna för ost på verdensutställningen. Omkring 30 första pris komma att tillfalla Canada. Dernäst i ordningen kommer staten New York. Den stora osten, 11 tons vikt, från Canada afprovades härom dagen och befans vara mycket god.

Löfmasken härjar svårt på träden och somliga träd äro totalt borta. Det tros att nya löf komma att slå ut igen.

Sista smittkopps patienten lemnade sjukhuset förleden tisdag. Det är att hoppas, att Winnipeg slipper flere sådana sjukdomsfall för långliga tider.

Hr James Hemmingsen från Scandinavia återvände i torsdags från några dagars besök i Winnipeg. "Jim" meddelade att allt såg mycket lofvande ut i Scandinavia och att alla farmare skaffade sig allt större antal kreatur.

Den störste man i världen, John Hanson Craig från Danville, Indiana, är utan tvifvel den störste man i världen. Han är 37 år gammal och väger 907 pund. Han mäter 6 fot 5 tum kring lifvet, 18 tum kring fotleden, 29 tum kring knäet och 66 tum kring halsen närmast kroppen. Det åtgår 41 yards tyg till en kostym och 3 pund ul för ett par strumpor. Hans fru, en vacker blond dam, väger endast 135 p.

Svenska Missions Förbundet, Svenska Missions Föreningen i Nord Vestern och Augustana Synoden hafva hvar för sig och på skilda platser haft sina möten. De senare hafva haft som gäst hos sig Visby Biskopen G. von Schéele.

Landtmannen gläder sig nu åt den lofvande grödan och hoppas på en god och riklig skörd samt höga hvetepriser. Må han få hvad han ästundar.

Af solstygnet afled helt hastigt i måndags en äldre man, Peter B. Morrison från Summerside, Prince Edward Island.

Smickrande erkännande. Den engelska tidningen "Inter Ocean", innehöll i söndags en mycket smickrande artikel om våra från Sverige till expositionen, hitkomna landsmän med porträtter af de mera framstående ibland dem såsom ingenjör Arthur Leffler, hr Mauritz Rubenson m. fl. - "Sv. Tr".